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Dotyczy: Prośba o wprowadzenie zmian w organizacji ruchu na drodze Umiastowskiej (DW 
718) 

Szanowny Panie Burmistrzu, 

Jako przewodniczący osiedla Ołtarzew, chciałbym zwrócić uwagę na kilka kwestii 
dotyczących bezpieczeństwa drogowego na odcinku drogi Umiastowskiej (DW 718), na który 
wpływ mają również zmiany, które były wcześniej zgłoszone przez Marka Michalaka. W 
związku z tym, chciałbym zgłosić poniższe uwagi: 

1. Lustro drogowe przy wyjeździe z ul. Wygodnej: 
Marek Michalak wskazał, że dwa lata temu zgłosił potrzebę ustawienia lustra 
drogowego przy wyjeździe z ul. Wygodnej na Umiastowską, w miejscu, gdzie figurka 
zasłania widoczność pojazdów nadjeżdżających od strony południowej. Mimo że 
projekt zmiany organizacji ruchu został już przygotowany, lustro nadal nie zostało 
zamontowane. Zgłaszam ponownie tę sprawę i proszę o przyspieszenie realizacji tej 
zmiany, ponieważ z tego wyjazdu codziennie korzysta wielu mieszkańców, w tym 
osoby z dziećmi dojeżdżające do kliniki rehabilitacji. 



 

2. Oznakowanie na łuku drogi przy przepompowni gazu: 
W rejonie tego łuku, na kierunku południowym, uszkodzony jest znak B-33 
(ograniczenie prędkości do 60 km/h). Ponadto, dochodzi tam do wypadków 
drogowych, w tym dachowania pojazdów, co może być związane z brakiem 
odpowiedniego oznakowania. Proszę o ustawienie na tym łuku strzałek 
prowadzących U-3b w kierunku północnym, aby kierowcy wcześniej otrzymywali 
informację o ciasnym zakręcie, co pozwoli na bezpieczniejsze przejazdy. 

 



 



Oznaczenie łuku drogi   



 

3. Ograniczenie prędkości: 
Zgłaszam potrzebę obniżenia prędkości na całym odcinku drogi Umiastowskiej, 
począwszy od skrzyżowania z ul. Sochaczewską aż do obszaru zabudowanego w 
Ołtarzewie, do maksymalnie 70 km/h. Obecnie prędkość w tym rejonie wynosi 90 
km/h, co stanowi zagrożenie, zwłaszcza w związku z intensyfikacją ruchu w wyniku 
nowego osiedla i wzrostu liczby pieszych oraz rowerzystów. Proszę również o 
obniżenie prędkości do 50 km/h w rejonie przejść dla pieszych i przystanków. 

 

  



  



4. Znakowanie poziome: 
Proszę o uzupełnienie oznakowania poziomego na odcinku między przystankami 
autobusowymi, szczególnie w zakresie linii P-17 i P4 przed przejściami oraz na 
zjeździe do GPZOB w Umiastowie i do Cmentarza. Proszę również o ustawienie 
znaków pionowych B-25 i B-27 w odpowiednich miejscach przed przystankami i za 
nimi, w celu poprawy widoczności i bezpieczeństwa na tym odcinku drogi. 

 



5. Prośba o budowę chodnika: 
Zgłaszam również konieczność budowy chodnika wzdłuż drogi Umiastowskiej, 
szczególnie w okolicach nowego osiedla. Brak chodnika stanowi zagrożenie dla 
pieszych, zwłaszcza że droga jest wąska i brak odpowiedniej infrastruktury pieszej 
może prowadzić do niebezpiecznych sytuacji. Proszę o informację, kiedy planowane 
są prace nad budową chodnika w tym rejonie. 
 

6. Zwierzęta na drodze: 
W związku z rosnącą liczbą dzikich zwierząt w rejonie drogi, zgłaszam potrzebę 
ustawienia znaków ostrzegawczych „Uwaga zwierzęta” w miejscach, gdzie regularnie 
widuje się dziki i sarny, a ostatnio i bobry. Zwierzęta te często przebiegają przez 
jezdnię, co stanowi zagrożenie dla kierowców. Proszę również o monitorowanie tej 
kwestii, zwłaszcza w okolicach pól i Parku Ołtarzewskiego, gdzie aktywność dzikich 
zwierząt jest szczególnie wysoka. 

Zależy nam na poprawie bezpieczeństwa na drodze Umiastowskiej, a w szczególności na 
wprowadzeniu zmian, które umożliwią bezpieczne poruszanie się zarówno pieszym, jak i 
kierowcom. Liczymy na współpracę z MZDW i szybkie wdrożenie sugerowanych rozwiązań. 

Z poważaniem, 
Dariusz Ostrowski 
Przewodniczący Zarządu Osiedla Ołtarzew 

Więcej informacji poruszonych było na forum: 
hƩps://www.facebook.com/share/p/1EnmGpynbP/ 

Z poważaniem, 

Dariusz Ostrowski  
Przewodniczący Zarządu Osiedla Ołtarzew 

  



 


